
Lunde sogn – viede 1799 til 1814

1799 d. 5 apr. ungkarl Jeppe Hansen Frøstrup Mark, 25 år og pigen Johanne Margrethe 
Nielsdatter Kastkjær, 30 år. F: Jacob Lauriden Lundager og Christen Nielsen Kastkjær.

1799 d. 26 apr. ungkarl Niels Hansen Skrædder af Billum Tarp Billum sogn, 25 år og Kirsten 
Marie Eskesdatter af bondestanden i Lunde, 40 år. F: Peder Christensen Skrædder i Lunde og 
gårdmand Mads Hansen i Løftgård. (Se copulation no. 4 1832. Hun er død).

1799 d. 3 maj. ungkarl Gregers Carlsen af bondestanden i Søndertarp, 28 år og pigen Maren 
Mortensdatter af Bondestanden fra Borre i Ål sogn. F: Carl Gregersen gårdmand i Søndertarp 
og Christen Brosbøl gårdmand i Rottarp. 

1799 d. 29 nov. ungkarl Niels Andreasen af bondestanden fra Frøsig i Ølgod sogn og pigen 
Mette Nielsdatter af bondestanden fra Kastkjær. F: Andreas Hansen af Frøsig og Niels 
Christensen gårdmand i Kastkjær.

1799 d. 27 dec. ungkarl Søren Bennedsen af bondestanden af Rousthøje i Grimstrup sogn, 34 
år og pigen Anna Margrethe Hansdatter af bondestanden af Frøstrup Mark. F: Hans 
Bennedsen husmand Frøstrup Mark og Hans Christensen aftægtsmand Nørtarp.

1800 d. 25 apr. ungkarl Jørgen Sørensen af bondestanden af Stausø Henne sogn, 31 år og 
pigen Maren Hansdatter af bondestanden i Skiedsbøl, 26 år. F: Peder Thuesen af Stausø og 
Peder Christensen gårdmand i Skiedsbøl.

1800 d. 2 maj. ungkarl Anders Madsen af bondestanden Høymark Egvad sogn og pigen Anna 
Carlsdatter af bondestanden i Søndertarp, 28 år. F: Hans Lauridsen i Vejrup og Carl 
Gregersen gårdmand i Søndertarp.

1800 d. 4 okt. ungkarl Peder Knudsen af bondestanden af Strudvad Janderup sogn, 25 år og 
pigen Kirsten Marie Stephansdatter af bondestanden i Skiedsbøl, 16 år. F: Knud Nielsen 
Smed fra Strudvad og Stephan Christensen gårdmand i Skiedsbøl.

1802 d. 26 feb. ungkarl Mads Stephansen af bondestanden af Skonager Næsbjerg sogn og 
Kirsten Hennesdatter Due separeret med kongelig bevilling fra Ebbe Henrichsen. F: Peder 
Henrichsen husmand i Næsbjerg og Stephan Pedersen af Skonager.

1802 d. 15 okt. ungkarl Jørgen Christensen af bondestanden i Vittarp, 26 år og pigen Mette 
Marie Christensdatter af bondestanden af Haler, 23 år. F: Christen Sørensen gårdmand på 
Hlaer og Christen Pedersen gårdmand i Vittarp. (han vide copulerede 1805 no 4).

1802 d. 16 okt. ungkarl Bøye Marqvardsen af bondestanden Skiedsbøl, 30 år og pigen 
Ingeborg Pedersdatter af bondestanden af Husted. F: Marqvard Nielsen aftægtsmand i 
Skiersbøl og Peder Helgård af Kvong. (hun vide copulerede pag. 24 no 5 1818).

1802 d. 16 okt. ungkarl Peder Clausen af bondestanden af Alslev sogn og pigen Anna Marie 
Stephansdatter af bondestanden i Skiedsbøl, 18 år. F: Stephan Christensen aftægtsmand i 
Skiedsbøl og Niels Jessen af Alslev.

1802 d. 6 okt. ungkarl Thomas Lauridsen af bondestanden fra Sig i Torstrup sogn, 30 år og 
pigen Maren Hansdatter af bondestanden på Hundstoft, 28 år. Viede i Torstrup kirke. I 
Torstrup kirkebog ere forloverne tegnede.
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1802 d. 23 okt. ungkarl Anders Jensen af bondestanden fra Arnum i Højrup sogn og pigen 
Anna Jensdatter af bondestanden på Husted, 22 år. F: Jens Marchussen husmand på Husted og
Laust Schårup af Grydvad Mølle.

1803 d. 4 feb. enkemand Jens Grummesen gårdmand i Lunde, 50 år og pigen Dorthe 
Christensdatter af bondestanden i Lunde, 24 år. F: Laust Christensen gårdmand i Lunde og 
Christen Henneberg gårdmand ibidem. (han forhen gift med Dorthe Lauridsdatter i Lunde, 
lunde kirkebog 1793. Hun vide copulerede 1811 no. 1 og 1812 no. 2).

1803 d. 23 sep. studiosus Bernhard Ulrich Wameke sognedegn for Lunde og Outrup, 31 år og 
jomfru Anna Dorthe Bay af Lunde Præstegård, 35 år. F: hr. pastor Vashard Lunde Præstegård.

1803 d. 7 okt. ungkarl Søren Gregersen Skrædder af Nederfidde, 28 år og pigen Maren 
Pedersdatter af bondestanden i skiedsbøl, 26 år. F: Peder Hansen husmand i Skiedsbøl og 
Gregers Sørensen af Nederfidde.

1803 d. 14 okt. ungkarl Christen Nielsen gårdmand i Søndertarp, 24 år og pigen Barbara 
Hansdatter af bondestanden i Langsig, 23 år. F: Hans Michelsen gårdmand i Langsig og 
Rasmus Nielsen af Henneberg.

1803 d. 21 okt. ungkarl Jens Christensen af bondestanden på Haler, 26 år og pigen Anna 
Kirstine Nielsdatter af bondestanden i Søndertarp, 19 år. F: Christen Sørensen gårdmand 
Haler og Christen Nielsen gårdmand i Søndertarp.

1804 d. 19 jan. ungkarl sr. Niels Jepsen fra Guldager Mølle og jomfru Johanne Schmidt på 
Frøstrup, 19 år. F: hr. Søren Harch på Frøstrup og hr. pastor Fabritius fra ansager Præstegård.

1804 d. 23 mar. ungkarl Christen Hansen murmester af Søndertarp og pigen Mette 
Christendatter af bondestanden i Kastkjær. F: gårdmand Hans Christensen Kastkjær og 
gårdmand Peder Lauridsen Søndertarp.

1804 d. 12 okt. ungkarl Jens Jessen gårdmand i Torbøl, 30 år og pigen Mette Kirstine 
Hansdatter af bondestanden i Langsig, 28 år. F: gårdmand Hans Michelsen Langsig og 
gårdmand Hans Borch Kastkjær.

1804 d. 19 okt. ungkarl Hans Terkelsen af bondestanden fra Lydom sogn og pigen Arngoth 
Iversdatter af bondestanden i skiedsbøl, 20 år. F: Terkel Sørensen af Lydom sogn og Jens 
Sørensen ibidem.

1805 d. 1 mar. ungkarl Bøye Lauridsen af bondestanden af Nederfidde i Henne sogn, 26 år og
pigen Else Jensdatter af bondestanden i Lunde, 25 år. F: gårdmand Laust Kusk i Nederfidde 
og gårdmand Jens Michelsen i Lunde.

1805 d. 26 apr. ungkarl Søren Iversen af bondestanden i Skiedsbøl, 24 år og pigen Mette 
Kirstine Nielsdatter af bondestanden i Dybvadsgård, 19 år. F: gårdmand Niels Hansen 
Dybvadsgård og Jens Sørensen fra Lydom sogn.
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1805 d. 25 maj. ungkarl Niels Christensen af bondestanden af Dybvadsgård, 30 år og enken 
Anna Pedersdatter husmandskone på Lille Frøstrup, 31 år. F: Gårdmand Christen Simonsen i 
Vittarp og Søren Pedersen af Rærup. ( hun vide copulerede 1797).

1805 d. 18 okt. enkemand Jørgen Christensen gårdmand af Vittarp, 29 år og pigen Gunder 
Christensdatter af bondestanden på Haler, 26 år. F: aftægtsmand Christen Sørensen Haler og 
aftægtsmand Christen Pedersen af Vittarp. (han vide copulerede 1802no 2).

1806 d. 29 mar. enkemand Peder Lauridsen i Årre sogn hvor han er gårdmand og pigen 
Kirsten Lauridsdatter af bondestanden i Lundager. F: Peder Lauridsen gårdmand i Lundager 
og Laurids Christensen af Årre sogn.

1807 d. 16 jan. ungkarl Lars Mortensen avlskarl i Torstrup Præstegård, 34 år og 
husmandsenken Mette Marie Pedersdatter af Lille Frøstrup. F: hr. pastro Schousboe af 
Torstrup Præstegård og gårdmand Niels Hansen af Dybvadsgård. (hun forhen viet med Lars 
Christensen fra Ølgod. Lunde kirkebog 1795).

1807 d. 25 apr. enkemand Peder Sørensen af bondestanden i Nebel sogn og pigen Anna Marie
Christensdatter af bondestanden i Skiedsbøl, 46 år. F: gårdmand Peder Christensen i 
Skiedsbøl og Søren Thuesen af Stausøe.

1807 d. 5 jun. ungkarl Mathias Larsen gårdmand i Kastkjær og pigen Mette Christensdatter af 
bondestanden i Dybvadsgård, 22 år. F: gårdmand Christen Christensen Dybvadsgård og 
Rasmus Nielsen af Henneberg.

1807 d. 15 aug. ungkarl Johan Schmidt på Frøstrup, 21 år og pigen Cathrine Marie 
Christensdatter af bondestanden på Frøstrup, 21 år. F: Andreas Rattenberg Frøstrup og 
gårdmand Niels Thiellesen Frøstrup. Viet i huset efter kongebrev.

1807 d. 24 okt. ungkarl Michel Hansen af bondestanden i Langsig og gårmandsenken Anna 
Christensdatter i Nørtarp med kongelig bevilling, 34 år. F: gårdmand Hans Michelsen Langsig
og Christen Frøkjær af Nebel sogn.  (hun forhen gift med Christen Hansen i Nørtarp. Nebel 
kirkebog 1792).

1808 d. 27 feb. ungkarl Christen Madsen af bondestanden i Høllet og gårdmandsenken Maren
Nielsdatter af Høllet med kongelig bevilling, 47 år. F: gårdmand Mads Christensen i Høllet og
Christen Nielsen Kvorup. (hun gift med broderen Christen Madsen i Høllet. Lunde kirkebog 
1793).

1808 d. 5 apr. ungkarl Poul Heningsen af Bondestanden fra Torstrup sogn, 31 år og 
husmandsenken Dorthe Michelsdatter af Lunde. F: husmand Christen Michelsen Lunde og 
Vedste Andersen af Lyne. (hun forhen gift med Frederik Knudsen, Lunde 1 okt. 1790 og no. 4
18?2).

1808 d. 13 apr. ungkarl Thomas Nielsen af bondestanden i Dejrup, 24 år og pigen Birthe 
Olesdatter af bondestanden i Høllet, 23 år. F: gårdmand Ole Jepsen i Høllet og Niels Thomsen
aftægtsmand i Dejrup. (han vide copulerede Outrup pag 131 no 2 1830).

1808 d. 11 jun. enkemand Morten Jacobsen almisselem i Lundager, 59 år og enken Maren 
Christensdatter af bondestanden i Lundager, 63 år. F: gårdmand Jacob Lauridsen i Lundager 
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og gårdmand Peder Lauridsen i Lundager. (han forhen gift med Kirsten Marie Hansdatter, hun
forhen gift med Christen Jensen fra Bedsted 1793).

1809 d. 29 apr. ungkarl Mads Christensen af bondestanden i Vong og pigen Ester 
Christensdatter af bondestanden i Søndertarp, 24 år. F: gårdmand Christen Christensen 
Søndertarp og gårdmand Jeppe Sørensen.

1809 d. 27 dec. ungkarl Jens Knudsen af bondestanden i Strudvad Janderup sogn, 30 år og 
pigen Anna Marie Jochumsdatter af bondestanden i Skiedsbøl, 25 år. F: husmand Jochum 
Sørensen i Skiedsbøl og Thomas Smed af Strudvad Janderup sogn.

1810 d. 10 feb. ungkarl Jens Christensen af bondestanden i Sedding Nebel sogn og pigen 
Mette Marie Madsdatter af bondestanden i Snittrup. F: gårdmand Eske Pedersen Snittrup.

1810 d. 14 apr. ungkarl Peder Christensen af bondestanden i Lundtang, 27 år og pigen Mette 
Jensdatter af bondestanden i Lunde, 28 år. F: gårdmand Jens Michelsen Lunde og gårdmand 
Peder Christensen Lundtang.

1810 d. 13 okt. ungkarl Jens Christensen gårdbr. Enkess. I Lunde og pigen Anna 
Lauridsdatter af bondestanden i Lundager, 21 år. F: gårdmand Peder Lauridsen Lundager og 
Jens Grummesen Lunde.

1810 d. 26 okt. ungkarl Christen Sørensen af bondestanden i Hyllerslev Janderup sogn og 
pigen Else Jacobsdatter af Bondestanden i Lundager. F: gårdmand Jacob Lauridsen af 
Lundager og gårdmand Søren Christensen af Hyllerslev.

1810 d. 24 nov. ungkarl Christen Nielsen af bondestanden i Dyreby Henne sogn, 22 år og 
pigen Lene Kirstine Hansdatter af bondestanden i Nørtarp, 21 år. F: aftægtsmand Hans 
Hansen af Nørtarp og husmand Søren Debel Søndertarp. (han vide copulerede pag 130 no 1 
1826).

1810 d. 22 dec. ungkarl Niels Andersen af bondestanden i Dyreby Henne sogn, 19 år og pigen
Johanne Marie Pedersdatter af Bondestanden af Noberg. F: husmand Peder Henrichsen 
Noberg og gårdmand Anders Hansen Øster Debel.

1811 d. 2 feb. ungkarl Niels Jensen af bondestanden i Bækhuse, 33 år og gårdmandsenken 
Dorthe Christensdatter i Lunde, 32 år. F: Jens Christensen gårdbeboersøn i Lunde og 
gårdmand Christen Jensen Bækhuse. (hun vide copul 1803 no. 1 og 1812 no. 2).

1811 d. 12 okt. ungkarl Søren Jørgensen af bondestanden i Sedding Nebel sogn og pigen 
Kirsten Christensdatter af bondestanden i Nørtarp, 25 år. F: gårdmand Michel Hansen Nørtarp
og gårdmand Jørgen Sørensen Sedding. 

1811 d. 26 okt. ungkarl Niels Jensen af bondestanden i Kovang Kvong sogn, 30 år og pigen 
Kirsten Nielsdatter af bondestanden i Skiedsbøl. F: husmand Niels Hansen af Skiedsbøl og 
gårdmand Jens Jørgensen Kovang.

1811 d. 26 okt. ungkarl Hans Pedersen af bondestanden i Forum og pigen Anna Cathrine 
Christensdatter af bondestanden i Skiedsbøl, 42 år. F: gårdmand Peder Christensen Skiedsbøl 
og gårdmand Peder Hansen Kvong.
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1811 d. 2 nov. enke og husmand Hans Christensen af Lille Frøstrup, 62 år og pigen Anna 
Kirstine Jensdatter af bondestanden i Præstegården, 30 år. F: gårdmand Hans Nielsen i 
Nørtarp. (hun vide copulerede pag 34 no 4 1818).

1811 d. 9 nov. ungkarl Peder Thomsen af bondestanden af Næsbjerg og pigen Grethe Lene 
Larsdatter af bondestanden i Søndersig. F: gårdmand Christen Larsen Søndersig og husmand 
Hans Jepsen Søndersig.

1811 d. 30 nov. ungkarl Peder Nielsen af bondestanden i Præstbøl Nebel sogn og pigen 
Christiane Christensdatter af bondestanden i Søndertarp, 23 år. F: gårdmand Christen 
Christensen Søndersig og Christen Jensen Præstbøl.

1812 d. 6 jun. enke og gårdmand Christen Nielsen af Søndertarp, 33 år og pigen Maren 
Thomasdatter af bondestanden i Nørtarp, 31 år. F: gårdmand Jeppe Thomsen Nørtarp og 
gårdmand Hans Michelsen Langsig. (han vide copul 1803 no 4).

1812 d. 10 okt. ungkarl Hans Hansen af bondestanden i Torbøl og gårdmandsenken Dorthe 
Christensdatter af Lunde, 33 år. F: Jens Christensen Henneberg i Lunde og gårdmand Hans 
Michelsen Langsig. (han vide copulerede 213 no 2 1840, hun vide copul 1803 no 1 og 1811 
no 1).
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